
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 15/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 441 del 15/12/2022 
 

Determinazione n. 212 del 15/12/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura al progettista Ing. Vincenzo BOCCASSINI, progetto del servizio di 

igiene urbana  

CODICE CIG: ZA833289F6 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 06/07/2022 ad oggetto: Modifica delibera di G.M. 

n. 05 del 03/01/2022 - Riorganizzazione dei Settori e Uffici Comunali e modifica dell’organigramma allegato 

al regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di giunta comunale n. 4 del 27.01.2014; 

VISTO  il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 25/08/2022 prot. 3572 del 25/08/2022 con il quale, 

ai sensi dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nel Servizio Assetto del Territorio, di cui ai commi 2 e 3 

dell’art. 107; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 25/08/2022 prot. 3572 del 25/08/2022 di nomina di 

titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito 

la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

VISTE: 

 LA deliberazione di Consiglio N. 4 del 16/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) –PERIODO 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 

N. 267/2000 

 LA  deliberazione di Consiglio N. 5 del 16/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151, 

D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

RICHIAMATA la determina n. 349 del 24/09/2021 con la quale si è affidato all’Ing. Vincenzo 

BOCCASSINI l’incarico per la predisposizione capitolato speciale di appalto ed elaborati 

progettuali, da porre a base di gara per gestione servizi di spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti 

urbani e assimilati per territorio del Comune di Roccaforzata. CIG: ZA833289F6 

VISTI gli atti progettuali trasmessi con nota Prot. 2781 del 24/06/2022 da parte dell’ Ing. 

Vincenzo BOCCASSINI, composti dalle seguente tavole: 

a) RELAZIONE TECNICA 

b) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 15/12/2022 

c) ANALISI ECONOMICA E QUANTIFICAZIONE DELLA SPESA 

d) DUVRI 

DATO ATTO CHE con la Deliberazione della Giunta Comunale N. 45 DEL 29/06/2022 ad 

oggetto: servizio di raccolta e trasporto RSU e servizi di igiene urbana. Gara ponte – approvazione 

progetto del servizio di igiene urbana CUP: G11E22000160004, si procedeva.  

 di approvare il PROGETTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU E 

SERVIZI DI IGIENE URBANA – Gara Ponte-redatto dall’Ing. Ing. Vincenzo 

BOCCASSINI, composto dai seguenti elaborati RELAZIONE TECNICA - CAPITOLATO 

SPECIALE D’APPALTO -ANALISI ECONOMICA E QUANTIFICAZIONE DELLA 

SPESA – DUVRI con Importo servizi a base d’asta soggetti a ribasso € 436.015,36 oltre 

Oneri di sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso € 2.400,00, per un importo totale di 

€ 438.415,36 oltre iva;  

 DI NOMINARE, Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Nicola Salamino in forza 

presso l’Ufficio Assetto del Territorio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  

 DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di gestione dei rifiuti e igiene ambientale del 

Comune di Roccaforzata, nelle modalità disciplinate negli elaborati descrittivi e grafici 

allegati alla stessa deliberazione, dando atto che nell’ipotesi in cui prima della scadenza 

contrattuale stabilita viene dato avvio al servizio di raccolta da parte del Gestore Unico da 

parte dell’A.R.O. 4, il contratto si intenderà risolto senza che la ditta abbia nulla a 

pretendere, oltre che, in ossequio alle indicazioni fornite dall’AGER Puglia, che per i flussi 

delle frazioni differenziate secche si inserisce la clausola di risoluzione anticipata nel caso di 

perfezionamento del procedimento da parte di Ager  

 DI ATTIVARE le procedure necessarie e propedeutiche per l'avvio della gara ad 

evidenza pubblica, da svolgersi ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2, del D. Lgs. n. 

50/2016, per l'affidamento, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 

del SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO RSU E SERVIZI DI IGIENE 

URBANA –Gara Ponte - nel Comune di Roccaforzata e mediante successiva stipula di 

contratto, di durata biennale, avente clausola di risoluzione immediata in caso di avvio 

del Gestore Unico da parte dell’ARO TA/4; 

RICHIAMATA: 

 la DETERMINA  N. 337 del 19/09/2022  a contrarre e approvazione atti al fine 

dell’indizione del servizio di raccolta e trasporto rsu e servizi di igiene urbana. gara ponte; 

CIG 9410254343; - CUP: G11E22000160004; CVP: 90510000-5; 

 La proposta di aggiudicazione della Centrale Unica di Committenza unione dìei Comuni 

Montedoro e comunicazione aggiudicazione provvisoria da parte della stessa al RUP; 

 

 

CONSIDERATO  

 

 CHE il professionista, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti della 

CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA PER GLI INGEGNERI ED 

ARCHITETTI LIBERI PROFESSIONISTI relativamente al solo contributo integrativo 

calcolato in base alle comunicazioni annuali inviate DURC nr. 1072127. 

  CHE l’Ing. Vincenzo Boccassini ha ha presentato la fattura elettronica Prot. 2727 del 

21/06/2022 nr. 38/2022 di €. 2.500,00 di imponibile oltre ENPAIA 4% pari ad €. 100,00 per 

un totale di €. 2.600,00 e così per un totale di €. 3.172,00; 

 

VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 15/12/2022 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanzialenonché 

motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

 DI liquidare e pagare  al l’ing. Vincenzo Boccassini, P. IVA 02521170734 – la fattura 

elettronica Prot. 2727 del 21/06/2022 nr. 38/2022 di Euro 2.500,00 di imponibile olter ENPAIA 

4% pari ad €. 100,00 per un totale di €. 2.600,00 e così per un totale di €. 3.172,00; 

 DI imputare la somma di €. 3.172,00 sul cap. 122 Cod. 1.03.02.10.001 “spese per studi, 

progettazioni …” del Bc 2022/24 

 Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010 

 Disporre che la presente determina, sia pubblicata sul profilo committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto si 

attribuisce il  CIG: ZA833289F6  

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 441 del 15/12/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
15/12/2022. 
 

Data 15/12/2022 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 722 

 
Il 15/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 441 del 15/12/2022 con 

oggetto 

 

Liquidazione fattura al progettista Ing. Vincenzo BOCCASSINI, progetto del servizio di igiene urbana  

CODICE CIG: ZA833289F6 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  SALAMINO NICOLA1il 15/12/20222 

Data 15/12/20223 Il Responsabile della Pubblicazione 

 SALAMINO NICOLA4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


